
EDITAIS Boa Vista, Quarta-Feira, 10 de Julho de 2024 FOLHA BV  Edição 1323/2024 01

FOLHA BV

 
 
 

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL EM RORAIMA 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
 

Modalidade: Pregão Presencial nº 016/2024- SRP 
Tipo: Menor Preço Por Lote  
 
1 – OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BEBIDAS 
ALCOÓLICAS E NÃO ALCOÓLICAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS CURSOS E AÇÕES EDUCACIONAIS DOS 
EIXOS DE TURISMO & HOSPITALIDADE E PRODUÇÃO 
ALIMENTÍCIA DAS UNIDADES SENAC/RR. 
2 – ABERTURA DA LICITAÇÃO: Às 09h (nove horas) do dia 
18/07/2024, na Sede Administrativa do SENAC, localizada na Rua 
Doutor Araújo Filho, n. º 947, 3º Andar, Centro, em Boa Vista/RR.  
3 - RETIRADA DO EDITAL: O edital está disponível gratuitamente 
no site www.rr.senac.br ou poderá ser retirado junto à CPL, no 
endereço acima indicado, mediante apresentação de dispositivo de 
armazenamento de dados e carimbo do CNPJ. 
 

Boa Vista/RR, 10 de julho de 2024. 
 

YURY JOÃO DE ARAUJO GADELHA 
Presidente da CPL 

 
 

 
 
 
 

 
 

FEDERAÇÃO RORAIMENSE DE LEVANTAMENTO DE PESOS OLÍMPICO  -  FRLPO 
 
Edital de Convocação de Assembleia para Fundação da FEDERAÇÃO 
RORAIMENSE DE LEVANTAMENTO DE PESOS OLÍMPICO - FRLPO 
A FEDERAÇÃO RORAIMENSE DE LEVANTAMENTO DE PESOS OLÍMPICO-FRLPO, 
com sede provisória na: Rua Álvaro Maia nº 559 Bairro Aparecida CEP nº 69.306-330 
em  Boa Vista Roraima/RR vem representado aqui por MOISÉS ALVES DE LIMA 
CONVOCAR, por meio desse presente edital, todos os interessados e interessadas, 
para a Assembleia Geral constitutiva desta entidade esportiva sem fins lucrativos, 
que será realizado no dia 20 de Julho de 2024 às 10h00min em primeira chamada 
e às 10h30min em segunda chamada com a seguinte ordem do dia: 

1. Aprovação do Estatuto e Constituição da Federação Roraimense de 
Levantamento de Pesos Olímpico - FRLPO. 

2. Eleição e Posse dos membros da Diretoria e do Conselho Fiscal. 
3. O que ocorrer; 

Aqueles e aquelas que não puderem comparecer poderão se fazer representar por um procurador, 
com procuração respeitando os ditames legais e enviada até o dia anterior para o e-mail; 
moiseslimaalves@gamil. 
Contando com a presença e participação de todos os interessados e interessadas, subscreve-se o 
presente edital de convocação. 
 
                                                                                             Boa Vista/RR, 05 de Julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

MOISÉS ALVES DE LIMA – PRESIDENTE DA FRLPO/RR-BRASIL 

RG Nº 152.127 SSP/RR - CPF N° 381.905.912-15 

Telefone: 95-99155-9073 - Email: moiseslimalves@gmail.com 

 

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL EM RORAIMA 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
 

Modalidade: Pregão Presencial nº 013/2024- SRP 
Tipo: Menor Preço Por Lote  
 
1 – OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS CURSOS E AÇÕES 
EDUCACIONAIS DOS EIXOS TURISMO & HOSPITALIDADE E 
PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA DAS UNIDADES DO SENAC/RR. 
2 – ABERTURA DA LICITAÇÃO: Às 15h (quinze horas) do dia 
26/07/2024, na Sede Administrativa do SENAC, localizada na Rua 
Doutor Araújo Filho, n. º 947, 3º Andar, Centro, em Boa Vista/RR.  
3 - RETIRADA DO EDITAL: O edital está disponível gratuitamente 
no site www.rr.senac.br ou poderá ser retirado junto à CPL, no 
endereço acima indicado, mediante apresentação de dispositivo de 
armazenamento de dados e carimbo do CNPJ. 
 
 

Boa Vista/RR, 10 de julho de 2024. 
 

YURY JOÃO DE ARAUJO GADELHA 
Presidente da CPL 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONVÊNIOS

SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE

EDITAL DE COMUNICAÇÃO Nº 10/2024

1. A Prefeitura Municipal de Boa Vista, dando cumprimento ao que determina a Lei nº 
9.452/97, de 20 de março de 1997, comunica a todos os Partidos Políticos, Sindicatos 
de Trabalhadores, Entidades Empresariais e demais interessados, que recebeu Recurso 
Federal para ser aplicado no seguinte objeto:

ITEM OBJETO VALOR R$

 01 Plano de Ação: 09032024-074221 - Apoio a Cultura.      
(Transferência Especial) 6.647.430,30

02 Plano de Ação: 09032024-067801 – Apoio a Cultura.  
(Transferência Especial) 2.700.001,00

03 Plano de Ação: 09032024-067801 – Apoio a Cultura.  
(Transferência Especial) 300.001,00

04 Plano de Ação: 09032024-075025 – Calçadas, Meio Fio e 
Sarjetas.  (Transferência Especial) 2.000.000,00

05 Plano de Ação: 09032024-068489 – Calçadas, Meio Fio e 
Sarjetas.  (Transferência Especial) 262.892,54

Cremildes Duarte Ramos
Secretária Municipal de Convênios

(Assinatura Eletrônica)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90000/2024
Processo nº 025456/2023 – SMAAI

A Secretaria Municipal de Agricultura e Assuntos Indígenas, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HO-
MOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 90000/2024, oriundo do Processo nº 025456/2023 – SMAAI, que tem por 
objeto: Aquisição de materiais para implantação de piscicultura em viveiro escavado, com a  nalidade de atender 
comunidades indígenas do município de Boa Vista-RR. Cuja vencedora do item 1 foi a empresa MARKET-COMERCIO 
DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA, CNPJ: 24.486.986/0001-10, pelo valor de R$ 42.872,00 (quarenta e dois mil 
e oitocentos e setenta e dois reais), os itens 6, 9 e 10 foi vencedora a empresa SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 46.344.050/0001-97, pelo valor total de R$ 12.260,09 (doze mil e duzentos e sessenta reais e nove centavos). 
Perfazendo o valor total dos itens de R$ 55.132,09 (cinquenta e cinco mil e cento e trinta e dois reais e nove centavos). 
Informo ainda que os itens 2, 3, 4, 5, 7, 8, procederam FRACASSADOS. 

Boa Vista/RR, 01 de julho de 2024.

 Guilherme Carneiro Adjuto
 Secretário Municipal de Agricultura e Assuntos Indígenas-SMAAI

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL EM RORAIMA 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
 

Modalidade: Pregão Presencial nº 011/2024- SRP 
Tipo: Menor Preço Por Lote  
 
1 – OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
CURSOS E AÇÕES EDUCACIONAIS DOS EIXOS TURISMO & 
HOSPITALIDADE E PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA DAS UNIDADES 
SENAC/RR. 
2 – ABERTURA DA LICITAÇÃO: Às 15h (quinze horas) do dia 
22/07/2024, na Sede Administrativa do SENAC, localizada na Rua 
Doutor Araújo Filho, n. º 947, 3º Andar, Centro, em Boa Vista/RR.  
3 - RETIRADA DO EDITAL: O edital está disponível gratuitamente 
no site www.rr.senac.br ou poderá ser retirado junto à CPL, no 
endereço acima indicado, mediante apresentação de dispositivo de 
armazenamento de dados e carimbo do CNPJ. 
 
 

Boa Vista/RR, 10 de julho de 2024. 
 

YURY JOÃO DE ARAUJO GADELHA 
Presidente da CPL 

 
 

 
 
    

 
 

 

                                       Rua João Magalhães Lopes, 185, Centro, Bonfim/RR. CEP: 69.380-000 
                                              CNPJ: 11.958.876/0001-61 
 

 ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – SELCO. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2024 – SELCO. - PROCESSO Nº 114/2024-SMSA. 
O Senhor Prefeito do Município de Bonfim/RR, JONER CHAGAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, em face aos princípios ordenados através do disposto no artigo 71, Lei Nº 14.133/21, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Agente de Contratações/Pregoeira, Ratificação da autoridade superior, Parecer 
Jurídico e Parecer do Controle Interno, RESOLVE proceder a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da presente 
Licitação nestes Termos: 
a) PROCESSO N° 114/2024 – SMSA. 
b)    PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2024 - SELCO. 
c)  Objeto: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento de medicamentos e insumos médico-hospitalares 
para atender as Unidades Básicas de Saúde-UBSs da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento – SMSA da 
Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 
d)   ADJUDICO: Objeto da licitação nos termos do instrumento convocatório pertinente à empresa DENTAL ALENCAR 
IMPORT. E EXPORT. COMERCIO E REPRES – LTDA, CNPJ: 05.377.160/0001-78, pelo Lote I no valor total de R$ 
1.126.500,00 (Um milhão, cento e vinte e seis mil e quinhentos reais), e à empresa WM COMERCIO E SERVIÇOS 
IMPORT. E EXPORT. LTDA, CNPJ: 08.978.089/0001-77, pelo Lote II no valor total de R$ 757.944,00 (Setecentos e 
cinquenta e sete mil, novecentos e quarenta e quatro reais). 
e)    HOMOLOGO: O Procedimento Licitatório acima, em face dos procedimentos adotados pela Agente de 
Contratação/Pregoeira da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 
Publique-se. 
Bonfim-RR, em 09 de julho de 2024. - Joner Chagas - Prefeito Municipal 
 

 
 

 
 
 

 
 

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL EM RORAIMA 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
 

Modalidade: Pregão Presencial nº 015/2024- SRP 
Tipo: Menor Preço Por Lote  
 
1 – OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE QUEIJOS, FRIOS 
EMBUTIDOS E CONGELADOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS CURSOS E AÇÕES EDUCACIONAIS DOS 
EIXOS TURISMO & HOSPITALIDADE E PRODUÇÃO 
ALIMENTÍCIA DAS UNIDADES DO SENAC/RR. 
2 – ABERTURA DA LICITAÇÃO: Às 15h (quine horas) do dia 
24/07/2024, na Sede Administrativa do SENAC, localizada na Rua 
Doutor Araújo Filho, n. º 947, 3º Andar, Centro, em Boa Vista/RR.  
3 - RETIRADA DO EDITAL: O edital está disponível gratuitamente 
no site www.rr.senac.br ou poderá ser retirado junto à CPL, no 
endereço acima indicado, mediante apresentação de dispositivo de 
armazenamento de dados e carimbo do CNPJ. 
 
 

Boa Vista/RR, 10 de julho de 2024. 
 

YURY JOÃO DE ARAUJO GADELHA 
Presidente da CPL 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 114/2023-SRP
Processo nº 007882/2023-SEMGES

O Secretário Municipal de Gestão Social adjunto, em cumprimento ao disposto na lei 10.520 de 17 de julho de 2002, 
torna público o resultado  nal do certame após as convocações das remanescentes para o fornecimento do grupo 
01 do Pregão Eletrônico n° 114/2023, referente ao Processo n° 007882/2023 – SEMGES, que tem como objeto; 
Eventual contratação de empresa especializada sob sistema de registro de preços para locação de veículos para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Gestão Social SEMGES, (Órgão Gerenciador) e dos demais Órgãos 
Participantes, para que se proceda o cancelamento da publicação da homologação publicada no Diário O cial da 
União Edição nº 177 página nº 317, Diário O cial do Município nº 5950, e no Jornal Folha de Boa Vista, que circulou 
no dia 15/09/2023, em favor da empresa    LOCALEVE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 
28.245.936/0001-00 , referente ao grupo 1, pelo valor do grupo de R$ 2.882.400,00 (dois milhões oitocentos e oitenta 
e dois mil e quatrocentos reais), onde a empresa supracitada foi desclassi cada, tendo em vista não aceitou assinar 
o contrato apesar de possuir uma Ata de Registro de Preço vigente, conforme consta nos autos.
Desta forma, após convocação da empresa remanescente do grupo 1, do Pregão Eletrônico n° 114/2023, referente 
ao Processo n° 007882/2023 – SEMGES,  ca adjudicado o grupo 1 a favor da empresa RECHE GALDEANO & 
CIA LTDA, CNPJ nº 08.713.403/0001-90, pelo valor total de R$ 3.592.320,00 (três milhões quinhentos e noventa e 
dois mil, trezentos e vinte reais), conforme consta na ata e relatório anexa aos autos. Decorrente deste ato se faz 
necessário reti car o valor total da licitação anteriormente homologado, atualizando o valor total da licitação para 
R$ 9.651.476,28  (nove milhões, seiscentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e setenta e seis reais e vinte oito 
centavos). 

Boa Vista/RR, 03 de julho de 2024.

Gabriel Sousa de Paula
Secretário Municipal de Gestão Social– Adjunto


